
La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

República de Colombia

La Dirección General de Apoyo Fiscal del Ministerio de Hacienda y Crédito Público

CERTIFICA:

Que en el registro de inscripción de información relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se 

lleva en esta dependencia de conformidad con el Numeral 16 del Artículo 58 de la Ley 550 de 1999, se encontró 

inscrita la siguiente solicitud de inscripción:

Entidad Territorial DEPARTAMENTO DE TOLIMA

Dirección CARRERA 3 CALLES 10 Y 11 PISO 5

Telefonos (098)(2-61-11-11)

Ciudad donde esta ubicada la sede de la entidad

Número de identificación del Representante Legal

Apellidos Representante Legal

Nombres Representante Legal

Fecha solicitud de ingreso al registro de inscripción

Organismo que profiere la Autorizacion

Número de Acto

Número de identificación de quien solicita la inscripción

Apellidos de quien solicita la inscripción

Nombres de quien solicita la inscripción

Identificación de quien efectua el registro

Apellidos de quien efectua el registro

Nombres de quien efectua el registro

IBAGUE

14208280

ESTEFAN UPEGUI

CARLOS ALBERTO

June 22, 2000

ASAMBLEA DEPARTAMENTAL

14208280

ESTEFAN UPEGUI

CARLOS ALBERTO

VILLA ARCILA

ANA LUCIA

Fecha de Acto

006

April 06, 2000

41542874

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 #6-64 PISO2

TEL 3811700 EXT 3201  FAX 3811700 EXT 3558 BOGOTA

www.minhacienda.gov.co

Página 1 de 14



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

República de Colombia

1397

Entidad Territorial

Fecha de inscripción

Número de la resolución de inscripción

Fecha de la resolución de inscripción

DEPARTAMENTO DE TOLIMA

June 28, 2000

June 27, 2000

La Dirección General de Apoyo Fiscal del Ministerio de Hacienda y Crédito Público

CERTIFICA:

Que en el registro de inscripción de información relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos 

que se lleva en esta dependencia de conformidad con el Numeral 16 del Artículo 58 de la Ley 550 de 1999, 

se encontró formalizada la siguiente inscripción:

RESUELVE:

ARTICULO 1o. Aceptar la solicitud de promoción de un acuerdo de reestructuración de pasivos presentada por el 

Departamento del Tolima, dado que ha acreditado los requisitos exigidos por la Ley 550 de 1999 para este efecto.

ARTICULO 2o. Desginar al Doctor ARCESIO VALENZUELA ORDOÑEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 

16,669,169 de Cali, como promotor del acuerdo de reestructuración de pasivos del Departamento del Tolima, quien 

ejercerá las funciones previstas en la Ley 550 de 1999 en relación con estos procesos. 

ARTICULO 3o. Para efectos de la publicidad de la promoción de este acuerdo, realizar las publicaciones, avisos e 

inscripciones de la promoción del acuerdo de reestructuración de pasivos del Departamento del Tolima, a que se refiere 

el artículo 11 de la Ley 550 de 1999.

ARTICULO 4o. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su publicación.

COMUNIQUESE Y CUMPLASE,

Dada en Santa Fe en Bogotá D.C. a los 27 días del mes de junio de 2000.

ANA LUCIA VILLA ACRILA

Directora

Dirección General de Apoyo Fiscal

Parte Resolutiva

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 #6-64 PISO2

TEL 3811700 EXT 3201  FAX 3811700 EXT 3558 BOGOTA

www.minhacienda.gov.co

Página 2 de 14



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

República de Colombia

La Dirección General de Apoyo Fiscal del Ministerio de Hacienda y Crédito Público

CERTIFICA:

Que en el registro de inscripción de información relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos 

que se lleva en esta dependencia de conformidad con el Numeral 16 del Artículo 58 de la Ley 550 de 1999, 

se encontró formalizada la siguiente inscripción de un promotor:

Entidad Territorial

Número de documento de identidad del Promotor

Apellidos del promotor

Nombres del Promotor

Número de la resolución de nombramiento

Fecha de la resolución de nombramiento

DEPARTAMENTO DE TOLIMA

16669169

VALENZUELA ORDOÑEZ

ARCESIO

1397

June 27, 2000

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 #6-64 PISO2

TEL 3811700 EXT 3201  FAX 3811700 EXT 3558 BOGOTA

www.minhacienda.gov.co

Página 3 de 14



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

República de Colombia

DEPARTAMENTO DE TOLIMA

June 28, 2000

16669169

VALENZUELA ORDOÑEZ

ARCESIO

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

June 28, 2000

June 28, 2000

No hay

AVISO DE PROMOCION DE ACUERDO DE 

REESTRUCTURACIÓN DE PASIVOS DEL 

DEPARTAMENTO DEL TOLIMA

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta 

dependencia de conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la 

siguiente incripción de actos y/o documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

ARCESIO VALENZUELA ORDOÑEZ

16669169

Nombre de quien firma el acto o documento

Número de identidad de quien firma el acto o 

Organismo que produce el acto o documento a 

inscribir

PROMOTOR

PROMOTOREntidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 #6-64 PISO2

TEL 3811700 EXT 3201  FAX 3811700 EXT 3558 BOGOTA

www.minhacienda.gov.co

Página 4 de 14



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

República de Colombia

DEPARTAMENTO DE TOLIMA

June 28, 2000

16669169

VALENZUELA ORDOÑEZ

ARCESIO

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

June 28, 2000

June 28, 2000

2935

OFICIO AL SEÑOR GOBERNADOR DEL TOLIMA 

INFORMANDO ACEPTACION DE LA PROMOCION

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta 

dependencia de conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la 

siguiente incripción de actos y/o documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

ARCESIO VALENZUELA ORDOÑEZ

16669169

Nombre de quien firma el acto o documento

Número de identidad de quien firma el acto o 

Organismo que produce el acto o documento a 

inscribir

PROMOTOR

PROMOTOREntidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 #6-64 PISO2

TEL 3811700 EXT 3201  FAX 3811700 EXT 3558 BOGOTA

www.minhacienda.gov.co

Página 5 de 14



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

República de Colombia

DEPARTAMENTO DE TOLIMA

June 28, 2000

14208280

ESTEFAN UPEGUI

CARLOS ALBERTO

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

June 28, 2000

June 28, 2000

No hay

ACTA DE DETERMINACION DE ACTIVIDADES 

DURANTE LA NEGOCIACION DEL ACUERDO DE 

REESTRUCTURACION DE PASIVOS DEL 

DEPARTAMENTO DEL TOLIMA

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta 

dependencia de conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la 

siguiente incripción de actos y/o documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

ANA LUCIA VILLA ARCILA

41542874

Nombre de quien firma el acto o documento

Número de identidad de quien firma el acto o 

Organismo que produce el acto o documento a 

inscribir

GOBERNADOR DEL TOLIMA Y DIRECTORA DE APOYO 

FISCAL

DEPARTAMENTO DEL TOLIMA Y MINISTERIO DE Entidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Otras firmas en el acto o documento 14208280 - CARLOS ALBERTO ESTEFAN UPEGUI

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 #6-64 PISO2

TEL 3811700 EXT 3201  FAX 3811700 EXT 3558 BOGOTA

www.minhacienda.gov.co

Página 6 de 14



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

República de Colombia

DEPARTAMENTO DE TOLIMA

October 19, 2000

16669169

VALENZUELA ORDOÑEZ

ARCESIO

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

October 19, 2000

October 19, 2000

AVISO

AVISO DE CONVOCATORIA A REUNION DE 

DETERMINACION DE DERECHOS DE VOTO 30 

OCTUBRE 2000

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta 

dependencia de conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la 

siguiente incripción de actos y/o documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

ARCESIO VALENZUELA ORDOÑEZ

16669169

Nombre de quien firma el acto o documento

Número de identidad de quien firma el acto o 

Organismo que produce el acto o documento a 

inscribir

PROMOTOR - DEPARTAMENTO DE TOLIMA

PROMOTOR - DEPARTAMENTO DE TOLIMAEntidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 #6-64 PISO2

TEL 3811700 EXT 3201  FAX 3811700 EXT 3558 BOGOTA

www.minhacienda.gov.co

Página 7 de 14



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

República de Colombia

DEPARTAMENTO DE TOLIMA

October 24, 2000

16669169

VALENZUEL A ORDOÑEZ

ARCESIO

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

October 24, 2000

October 12, 2000

6211

aviso de convocatoria a personas naturales, juridicas, 

publicas o privadas que ostenten la calidad de 

acreedores del depto del Tolima a la reunion de 

determinacion de votos. Espectador 12-19 oct.2000

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta 

dependencia de conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la 

siguiente incripción de actos y/o documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

ENRIQUE GASTELBONDO

82

Nombre de quien firma el acto o documento

Número de identidad de quien firma el acto o 

Organismo que produce el acto o documento a 

inscribir

PROMOTOR

DEPARTAMENTO DE TOLIMAEntidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 #6-64 PISO2

TEL 3811700 EXT 3201  FAX 3811700 EXT 3558 BOGOTA

www.minhacienda.gov.co

Página 8 de 14



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

República de Colombia

DEPARTAMENTO DE TOLIMA

November 07, 2000

16669169

VALENZUELA ORDOÑEZ

ARCESIO

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

November 07, 2000

October 30, 2000

ACTA REUNION DETERMINACION VOTOS

ACTA DE REUNION DETERMINACION DE 

ACREENCIAS Y DERECHOS DE VOTO ACUERDO 

DE REESTRUCTURACION DE PASIVOS LEY 550 DE 

1999 DEPARTAMENTO DE TOLIMA

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta 

dependencia de conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la 

siguiente incripción de actos y/o documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

A D R I A N A  M O R E N O  -  D E L E G A D A  N O M I N A D O R  - 

ACREEDORES

32429542

Nombre de quien firma el acto o documento

Número de identidad de quien firma el acto o 

Organismo que produce el acto o documento a 

inscribir

REUNION DE ACREEDORES DEPARTAMENTO DE 

TOLIMA

REUNION DE ACREEDORES DEPARTAMENTO DE TOLIMAEntidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Otras firmas en el acto o documento 16669169 - ARCESIO VALENZUELA ORDOÑEZ

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 #6-64 PISO2

TEL 3811700 EXT 3201  FAX 3811700 EXT 3558 BOGOTA

www.minhacienda.gov.co

Página 9 de 14



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

República de Colombia

DEPARTAMENTO DE TOLIMA

June 21, 2001

19111936

JARAMILLO MARTINEZ

GUILLERMO ALFONSO

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

June 21, 2001

June 21, 2001

ACUERDO DE REESTRUCTURACION DE PASIVOS

ACUERDO DE REESTRUCTURACION DE PASIVOS 

ENTRE EL DEPARTAMENTO DE TOLIMA Y SUS 

ACREEDORES

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta 

dependencia de conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la 

siguiente incripción de actos y/o documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

ACREEDORES DEPARTAMENTO DE TOLIMA

77

Nombre de quien firma el acto o documento

Número de identidad de quien firma el acto o 

Organismo que produce el acto o documento a 

inscribir

DEPARTAMENTO DE TOLIMA Y SUS ACREEDORES

DEPARTAMENTO DEL TOLIMAEntidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Otras firmas en el acto o documento 19111936 -  GUILLERMO ALFONSO JARAMILLO 

MARTINEZ

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 #6-64 PISO2

TEL 3811700 EXT 3201  FAX 3811700 EXT 3558 BOGOTA

www.minhacienda.gov.co

Página 10 de 14



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

República de Colombia

DEPARTAMENTO DE TOLIMA

January 02, 2004

51994284

OROZCO ORTEGA

ANA VICTORIA

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

January 02, 2004

January 02, 2004

RESL 029

DESIGNA PROMOTORA ANA VICTORIA OROZCO

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta 

dependencia de conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la 

siguiente incripción de actos y/o documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

1

0

ANA LUCIA VILLA  ARCILA - NOMINADORA

41542874

Nombre de quien firma el acto o documento

Número de identidad de quien firma el acto o 

Organismo que produce el acto o documento a 

inscribir

MHDAEntidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 #6-64 PISO2

TEL 3811700 EXT 3201  FAX 3811700 EXT 3558 BOGOTA

www.minhacienda.gov.co

Página 11 de 14



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

República de Colombia

DEPARTAMENTO DE TOLIMA

July 03, 2008

52776777

CASTELBLANCO MUÑOZ

GISELLE JOHANA

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

July 03, 2008

July 03, 2008

RESOLUCION No.1799

RESOLUCION No.1799 DEL 03 DE JULIO DE 2008, 

MEDIANTE LA CUAL SE DESIGNA A LA DOCTORA 

GISELLE JOHANA CASTELBLANCO MUÑOZ, COMO 

PROMOTORA DEL ACUERDO DE 

REESTRUCTURACION DE PASIVOS DEL 

DEPARTAMENTO DEL TOLIMA

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta 

dependencia de conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la 

siguiente incripción de actos y/o documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

1

0

ANA LUCIA VILLA ARCILA

41542874

Nombre de quien firma el acto o documento

Número de identidad de quien firma el acto o 

Organismo que produce el acto o documento a 

inscribir

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL

MINISTERIO DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICOEntidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 #6-64 PISO2

TEL 3811700 EXT 3201  FAX 3811700 EXT 3558 BOGOTA

www.minhacienda.gov.co

Página 12 de 14



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

República de Colombia

DEPARTAMENTO DE TOLIMA

August 25, 2008

41542874

VILLA ARCILA

ANA LUCIA

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

August 25, 2008

August 22, 2008

ACTA DE TERMINACION

ACTA DE TERMINACION DEL ACUERDO DE 

REESTRUCTURACION DE PASIVOS, CELEBRADO 

ENTRE EL DEPARTAMENTO DEL TOLIMA Y SUS 

ACREEDORES, DE CONFORMIDAD CON EL 

NUMERAL SEGUNDO DEL ARTICULO 35 DE LA LEY 

550 DE 1999

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta 

dependencia de conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la 

siguiente incripción de actos y/o documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

3

0

OSCAR BARRETO QUIROGA

14240339

Nombre de quien firma el acto o documento

Número de identidad de quien firma el acto o 

Organismo que produce el acto o documento a 

inscribir

GOBERNADOR Y REPRESENTANTES DE ENTIDADES 

FINANCIERAS Y PUBLICAS

DEPARTAMENTO DEL TOLIMA Y SUS ACREEDORESEntidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Otras firmas en el acto o documento 0 - OTROS FIRMANTES

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 #6-64 PISO2

TEL 3811700 EXT 3201  FAX 3811700 EXT 3558 BOGOTA

www.minhacienda.gov.co

Página 13 de 14



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

República de Colombia

Directora General de Apoyo Fiscal

MINISTERIO DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO

Ana Lucía Villa Arcila

Para constancia, se firma este certificado extendido en CATORCE (14)  folios, a  

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 #6-64 PISO2

TEL 3811700 EXT 3201  FAX 3811700 EXT 3558 BOGOTA

www.minhacienda.gov.co

Página 14 de 14


